Tipo de Apoyo Apoyo Específico 
Porcentaje / 

Monto 
Plazo Sujeto de Apoyo 

“Servicios de gestión 
de apoyos para 
capacitación y 
asesorías para 

jóvenes 
emprendedores en 

Morelos” 

“IMPULSAJOVEN 
– INCÚBATE 

2025” 

90% del monto 
total o hasta 
$18,000.00 

(Dieciocho mil 
pesos 00/100 

M.N.), por 
empresa 
incubada. 

Al 30 de 
noviembre 
de 2025 o 

hasta agotar 
los recursos 

Instituciones 
Académicas públicas 

o privadas e 
Incubadoras de 

empresas 
establecidas en el 
Estado de Morelos 

Monto total: 

La disponibilidad presupuestal autorizada para el proceso de selección,

[...]

• El cierre de la Convocatoria al 30 de noviembre de 2025 o hasta agotar 
recursos. 

Rubros de Apoyos y montos – porcentajes máximos de apoyo: 

No Rubro Monto máximo de apoyo Número de unidades 

1 
Incubación de 

empresas 

90% del monto total o hasta $18,000.00 
(Dieciocho mil pesos 00/100 M.N.), por 

empresa incubada.* 

200 emprendimientos 
Morelenses 

Nota: cada incubadora de empresas o centro de negocios podrá incubar 6 
empresas como mínimo. 

*Los solicitantes tendrán una coparticipación con una aportación de al menos el